



Prefeitura Municipal de Carvalho

ESTADO DE MINAS GERAIS

C.P.L.
Fls. 341

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Processo Licitatório nº 032/2019 – Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2019

CONTRATANTE: Município de Carvalho-MG

CONTRATADA: Dental São Cristóvão Ltda. - ME - CNPJ 02.059.560/0001-47

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais odontológicos a serem utilizados no Centro de Saúde de Carvalho, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

DATA: 17.05.2019

VIGÊNCIA: 17.05.2019 a 17.05.2020

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$41.670,48 (quarenta e um mil, seiscentos e setenta reais e quarenta e oito centavos), pagos parceladamente, de acordo com o fornecimento.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Quant.	Unidade	Mercadoria/Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	05	Unidade	Abridor de boca de borracha	Jon	3,45	17,25
2	200	Unidade	Ácido fosfórico a 37% (Seringa com 2,5 mL)	Allplan	1,25	250,00
7	07	Unidade	Alavanca ou extratores Ponta Reta	Same	15,35	107,45
8	07	Unidade	Alavanca Direita	Same	15,35	107,45
9	07	Unidade	Alavanca Esquerda	Same	15,35	107,45
10	03	Unidade	Alavanca Reta 301	Same	15,35	46,05
11	180	Litros	Álcool 70% - 70º INPM	Officer	6,15	1.107,00
13	30	Caixa	Anestésico cloridrato de lidocaína sem vasoconstritor a 3% 30 mg/mL (injetável) cx c/ 50 tubetes de 1,8 mL sem vaso.	DLA	79,50	2.385,00
15	150	Pacote	Amálgama Capsula com 50 unidades cada, capsula com 1 porção cada	Metalms	56,30	8.445,00
16	02	Unidade	Avental chumbo	Unemol	215,50	431,00
19	100	Unidade	Bicarbonato de sódio 500g	Biodinamica	16,40	1.640,00
20	30	Kit	Broca ultrafina KG (Kit)	Microdont	22,70	681,00
24	30	Unidade	Broca cirúrgica de 28 mm não diamantada	Mk Life	17,00	510,00
38	30	Kit	Broca FF para acabamento e polimento (Kit)	Microdont	38,50	1.155,00
39	30	Unidade	Broca tipo chama VKG 3117	Microdont	9,80	294,00
40	06	Unidade	Brunidores	Same	5,30	31,80
41	02	Unidade	Caixa para Revelação de RX	Biotron	115,19	230,38
42	06	Unidade	Calcador	Same	5,30	31,80
45	06	Unidade	ClevDente	Same	5,70	34,20
46	20	Unidade	Colher de Dentina	Same	5,30	106,00
49	15	Pacote	Cunha de madeira média	Iodontosul	5,55	83,25
50	30	Pote	Curativo Provisório	Allplan	8,72	261,60
52	100	Unidade	Detergente enzimático 3 enzimas desincrostante uso manual com 10 mL	Ciclofarma	24,75	2.475,00



Prefeitura Municipal de Carvalhos

ESTADO DE MINAS GERAIS

C.P.L.

Fls. 342

54	08	Unidade	Escova de aço (Pequena) para lavagem de material	OGP	4,92	39,36
55	150	Unidade	Escova de Robson com cerdas de nylon tamanho G	Preven	1,40	210,00
56	20	Unidade	Espátula de titânio nº 4	LM	38,00	760,00
57	20	Unidade	Espátula de titânio nº 6	LM	38,00	760,00
58	150	Unidade	Espelho clínico sem cabo nº 5	Barasch	2,25	337,50
59	20	Unidade	Exames Clínicos Completos	LM	34,00	680,00
60	05	Caixa	Película radiográfica (Com 150 unidades a caixa). Adulto.	Agfa	123,50	617,50
61	20	Unidade	Fio dental com 500 m	Hillo	9,60	192,00
63	50	Unidade	Fita matriz 0,05	Preven	1,27	63,50
64	50	Unidade	Fita matriz 0,07	Preven	1,55	77,50
66	12	Frasco	Fixador para RX (com 475 mL)	Caithec	10,90	130,80
67	300	Litro	Flúor Líquido	Iodontosul	12,80	3.840,00
68	24	Unidade	Flúor gel 200 mL Tutti-frutti	Iodontosul	4,59	110,16
69	06	Unidade	Fórceps 16	Trinks	61,00	366,00
70	06	Unidade	Fórceps 18L	Trinks	61,00	366,00
71	06	Unidade	Fórceps 18R	Trinks	61,00	366,00
72	06	Unidade	Fórceps 69	Trinks	61,00	366,00
73	06	Unidade	Fórceps 150	Trinks	61,00	366,00
74	100	Caixa	Gorro descartável com elástico c/ 100 unid.	Protdesc	5,13	513,00
77	30	Kit	IRM líquido e pó (15mL e 38 g)	Biodinamica	22,97	689,10
80	10	Kit	Jogo Curetas. Jogo com 5	Same	55,22	552,20
81	10	Kit	Jogo Curetas. Jogo com 5	Same	55,22	552,20
83	10	Unidade	Lâmpada de projetor para aparelho fotopolim. (ICR/M) 12v 75	Techlux	48,00	480,00
87	150	Caixa	Máscaras descartáveis com elástico- Tripla (c/ 50 unid./ cx)	Bompack	6,30	945,00
89	200	Caixa	Aplicadores microbrush fino (com 100 unidades)	FGM	7,40	1.480,00
90	06	Unidade	Óculos de proteção amarelo	Safety	5,90	35,40
91	10	Unidade	Óculos de proteção transparente	Safety	4,90	49,00
92	24	Spray	Óleo Lubrificador para caneta alta rotação e baixa rotação 200 mL.	SE	14,90	357,60
93	100	Pacote	Papel carbono para articulação esp.100 micra com 12 unid cada.	Iodontosul	1,85	185,00
94	100	Unidade	Pasta profilática 90g	Allplan	5,13	513,00
96	20	Unidade	Placas de vidro média	Daufe	8,00	160,00
98	06	Unidade	Porta amálgama de plástico	Jon	8,38	50,28
102	20	Unidade	Porta Matriz	Same	21,00	420,00



Prefeitura Municipal de Carvalho
ESTADO DE MINAS GERAIS

C.P.L.

Fis. 343

110	12	Frasco	Revelador para RX (com 475 mL)	Caithec	15,00	180,00
111	500	Pacote	Roletes de algodão (com 100 unidades) nº2	WA	1,92	960,00
115	500	Pacote	Sugadores descartáveis (com 40 unid.)	Maxclean	4,40	2.200,00
119	35	Pacote	Tira de poliéster com 50 unidades (10x 120x 0,05 mm)	Quimidrol	1,80	63,00
120	50	Caixa	Tira de lixa para acabamento com 150 unid. 4X 170 mm	Preven	7,30	365,00
121	30	Caixa	Lâmina de bisturi nº 15 (caixa c/ 100 unid.)	Maxicor	24,49	734,70

**COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES**

Publicado no Diário Municipal em

17 / 05 / 2019

Resp. Serápio